
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43 

school33_pkgo_41@kamgov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка  

МАОУ «Средняя школа № 33» 

На основании приказа Минпросвещения России от 16.10.2023 № 771 «Об 

утверждении Порядка допуска совершеннолетних лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального образования, к занятию 

педагогической деятельностью по образовательным программам дошкольного 

образования и начального общего образования», собрания трудового коллектива от 

30.08.2024 № 116 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить подпункт 2.1.6.   пункта 2.1.  Правил внутреннего трудового распорядка 

МАОУ «Средняя школа № 33» подпунктом 2.1.6.1 следующего содержания: 

«2.1.6.1. При заключении трудового договора о занятии педагогической деятельностью 

по образовательным программам дошкольного образования и начального общего 

образования лицо, обучающиеся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, предъявляет: 

 документы, указанные в п. 2.1.6. Правил, за исключением документов об 

образовании и о квалификации; 

 характеристику обучающегося, выданную организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, в которой он обучается; 

 справку о периоде обучения, подтверждающую успешное прохождение 

обучающимся промежуточных аттестаций за предыдущие годы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности, входящей в укрупненную группу специальностей 

«Образование и педагогические науки», с указанием перечня освоенных 

обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики и 

от 30.08.24      №165/19 



общего количества часов, предусмотренных программами учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей).». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года. 

3. Системному администратору Ковалевой Н.С. в срок до 25.09.2024 разместить 

дополнения (принятые на Собрании трудового коллектива от 30.08. 2024 протокол 

№116) к Правилам внутреннего распорядка для работников МАОУ «Средняя школа № 

33», принятых на собрании трудового коллектива от 06.03.2024 г протокол № 114 и 

утвержденные приказом №41 от 06.03. 2024 с учетом настоящего приказа   на 

официальном сайте и информационном стенде.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «Средняя школа № 33»                                             И.Н.Козырь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43 

school33_pkgo_41@kamgov.ru 

 

Принято на собрании трудового коллектива                      Утверждаю 

МАОУ «Средняя школа № 33»                        Директор МАОУ «Средняя школа № 

33» 

Протокол №116    от   30.08.2024                                                       И.Н. Козырь 

                                                                                        Приказом № 165/19    от 30.08.2024 

 

Дополнения к  Правилам внутреннего распорядка для работников 

МАОУ «Средняя школа № 33», принятых на собрании трудового 

коллектива  от 06.03.2024 г протокол № 114 и утвержденные приказом 

№ 41 от 06.03. 2024. 

1. Дополнить   подпункт  2.1.6.   пункта 2.1.  Правил внутреннего 

трудового распорядка МАОУ «Средняя школа № 33» подпунктом  2.1.6.1 

следующего содержания: 

«2.1.6.1. При заключении трудового договора о занятии педагогической 

деятельностью по образовательным программам дошкольного 

образования и начального общего образования лицо, обучающиеся по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

предъявляет: 

 документы, указанные в п. 2.1.6. Правил, за исключением 

документов об образовании и о квалификации; 

 характеристику обучающегося, выданную организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность, в которой он 

обучается; 

 справку о периоде обучения, подтверждающую успешное 

прохождение обучающимся промежуточных аттестаций за 

предыдущие годы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования по специальности, 

входящей в укрупненную группу специальностей «Образование и 

педагогические науки», с указанием перечня освоенных 

обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), 



практики и общего количества часов, предусмотренных 

программами учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей).» 

 


		2024-12-25T14:58:25+1200
	Козырь Ирина Николаевна
	Директор МАОУ "Средняя школа №33", Удостоверяющий центр УФК, серийный номер сертификата 00f674f00f6c2bf0de645be88015db6836




